ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции при главе городского округа Пелым на территории городского округа Пелым

от  19 января 2023 г.                                                                           п.Пелым

Председательствовал:

Заместитель главы администрации

городского округа Пелым,
 заместитель председателя Комиссии
Секретарь комиссии

_____________________________________________________
Кворум имеется

Повестка дня:
1. Рассмотрение отчета о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за 2022 год на территории городского округа Пелым. (докладчик:.)
2. Принятие мер по устранению изложенных в актах прокурорского реагирования нарушений законодательства о муниципальной службе. (докладчик:.)
Слушали:
Заместителя председателя комиссии  .

Заседание комиссии по координации работы по противодействию коррупции  при главе городского округа Пелым на территории городского округа Пелым считать открытым.

1. По первому вопросу повестки дня слушали: специалиста I категории по организационной работе администрации и Думы администрации городского округа Пелым, которая в свою очередь предоставила для членов комиссии отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за 2022 год. По итогам рассмотрения отчета, комиссия (прилагается).
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за 2022 год на территории городского округа Пелым специалиста I категории по организационной работе администрации и Думы администрации городского округа Пелым

2. Специалисту I категории по организационной работе администрации и Думы администрации городского округа Пелым разместить отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за 2022 год на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет» в срок до 01.02.2023 г.
2. По второму вопросу повестки дня слушали: Заместителя председателя комиссии  , которая в свою очередь представила доклад о принятых мерах, по устранению изложенных в актах прокурорского реагирования нарушений законодательства о противодействии коррупции:
30.12.2022 г. в администрацию поступили представления прокурору г.Ивделя об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции по результатам проведенной проверки прокуратурой г.Ивделя на  соблюдение законодательства о противодействии коррупции муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений городского округа Пелым.

Специалистом I категории по организационной работе администрации и Думы городского округа Пелым по представлениям прокуратуры г.Ивделя от 23.12.2022 № 01-02-2022 и от 26.12.2022 № 01-02-2022 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции проведены проверочные мероприятия в отношении муниципальных служащих и руководителей муниципальных учреждений.
Учитывая признания муниципальных служащим и руководителей муниципальных учреждений  факта совершения коррупционного правонарушения, характер и тяжесть совершенного коррупционного правонарушения, руководствуясь обзором практики привлечения к ответственности государственных (муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, доведенного письмом Минтруда России от 15.04.2022 № 28-6/10/П-2479, подготовлены доклады на имя Главы городского округа Пелым с предложением  мер дисциплинарного взыскания по результатам проверки.

На основании статьи 27 и пункта 2.1 частью 3 статьи 27.1 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», докладов специалиста I категории по организационной работе администрации и Думы городского округа Пелым, Главой принято решение о привлечении к следующим видам дисциплинарного взыскания:

в виде замечания:

в виде выговора:

Также комиссией по рассмотрении преставлений прокуратуры города Ивделя от 2612.2022 № 01-02-2022, от 23.12.2022 № 01-02-2022 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», за ненадлежащие исполнение своих обязанностей, за отсутствие должного контроля за достоверностью представленных сведений руководителями муниципальных учреждений и муниципальными служащими администрации городского округа Пелым, Главе рекомендовано применить дисциплинарное взыскание в виде замечания к ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклад  Заместителя председателя комиссии  .

Заместитель председателя комиссии

по координации работы по

противодействию коррупции

 при главе городского Пелым

на территории городского

 округа Пелым

Секретарь комиссии
Члены комиссии: